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NOTA: TODA E QUALQUER ALTERAÇÃO REALIZADA NO PROJETO, A PREFEITURA
E A EMPRESA EXECUTORA TERÃO QUE INFORMAR OS PROJETISTAS PARA
APROVAÇÃO DAS MODIFICAÇÕES.

CAIXA DE
ATERRAMENTO

CAIXA DE
ATERRAMENTO

CAIXA DE
ATERRAMENTOCAIXA DE

ATERRAMENTO
REFLETORES LED

200W
REFLETORES LED

200W

REFLETORES LED
200W

REFLETORES LED
200W

RELÊ FOTOELÉTRICO
DETALHE 3

RELÊ FOTOELÉTRICO
DETALHE 3

#2,5

-1-

#2,5

-1-

#2,5

-1-

#2,5

-2-

#2,5

-2-

#2,5

-2-

#2,5

-2-

Eletroduto rígido PVC
(tubulação aérea)
fio de cobre 2,5mm

Eletroduto rígido PVC
(tubulação aérea)
fio de cobre 2,5mm

Eletroduto rígido PVC
(tubulação aérea)
fio de cobre 2,5mm

Eletroduto rígido PVC
(tubulação aérea)
fio de cobre 2,5mm

POSTE COM
DOIS REFLETOS
200W

#2,5

-2-

4.
98

CAIXA DE
ATERRAMENTO

REDE ELÉTRICA VEM DA
DISTRIBUIÇÃO EXISTENTE 

ALIMENTAÇÃO AÉREA
PADRÃO DE ENTRADA 

DISTRIBUIÇÃO ELÉTRICA 

PARA A QUADRA

PLACA BANDEIRA
FACE DUPLA
H=3,40m - Anexada ao Alambrado

DRENO
100mm

TAMPA

PLANTA

TAMPA DE
CONCRETO

CX'S DE
PASSAGEM

BRITA

TAMPA

PAREDE DE
CONCRETO

DRENO
50mm

HASTE DE
ATERRAMENTO
3,0 M

FIO DE
ATERRAMENTO
25mm

ALAMBRADO

VIGA
BALDRAME FIO DE

ATRRERAMENTO
25mm

TERMINAL DE
CONPRESSÃO OLHAL

DETALHE ATERRAMENTO
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CONDULETE PVC
TAMPA CEGA
ABAIXO DOS
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NA COR CINZA
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POSTE PADRÃO DE ENTRADA

POSTE COM
DOIS REFLETOS
200W

VEM DA REDE PUBLICA COM
ALIMENTAÇÃO AÉREA

sobe

+931,00

sobe

+933,01

vai para a distribuição

Obs.: o kit poste da concessionária já
contempla a haste de aterramento e a
caixa de inspeção.

Rede elétrica vem
da concessionária

Haste de aterramento

quadro de distribuição
e inspeção

PAPAIZ

Haste de aterramento

NOTAS: - O ENGASTAMENTO DOS
POSTES DEVERÁ SER DE 1,50 m.

- O POSTE CONTEM 9 m DE ALTURA E
TERÁ ALIMENTAÇÃO SUBTERRANEA

ENVELOPAMENTO DE
PEDRA BRITADA N1

ELETRODUTO TIPO PEAD
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PROJETO:

PROPRIETÁRIO DO EMPREENDIMENTO:

CONTEÚDO:

OBS.:

DESENVOLVIMENTO: DATA: Nº DO DESENHO:

DESENVOLVIMENTO E GERENCIAMENTO

QUADRA COM BASE EM GRAMA SINTÉTICA

(ASS. RESPONSÁVEL)

PROJETO ELÉTRICO - DETALHES TÉCNICOS 

ÁREA DA IMPLANTAÇÃO: 480 m²

RUA. MINISTRO PEDRO DE TOLEDO,218 SALA 01
CORAL - LAGES - SC  CEP.: 88509-520

82.951.328/0001-58

(CNPJ)

82.951.328/0001-58

GUSTAVO SOUZA DA ROSA

FOLHA TAMANHO - A0

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LAGES

2024

ENDEREÇO: BENJAMIM CONSTANTE, Nº 13, CENTRO, 88501-900, LAGES-SC 
82.777.301/0001-90

(CNPJ)

01/01NOVEMBRO

RESPONSÁVEIS TÉCNICOS:

MICHELE PILAR APPOLINARIO
CREA/SC 115469-2ENG(A). CIVIL

ESCALA:

INDICADA

ENDEREÇO:

RUA LUIZ FLORIANI JUNIOR, SANTA MÔNICA, LAGES - SC, 88516-390 
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DETALHE - VALA DO CABEAMENTO ELÉTRICO11
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